
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Белавская основная общеобразовательная школа»  

  

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 02.09.2024 
 

№  115/1 

 

Об утверждении комплексного  плана  

мероприятий в Центре образования  

естественно-научной и технологической 

 направленностей «Точка роста»  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

 В целях эффективного функционирования Центре образования естественно-научной и 

технологической  направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий в Центре образования естественно-научной и 

технологической  направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год (приложение № 1). 

2. Контроль за выполнения приказа возложить на Волкову В.В.,  руководителя  Центра 

образования естественно-научной и технологической  направленностей «Точка роста». 

   

 

 

Директор школы                                                                        И.Н. Свириденков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу по МБОУ Белавская ООШ  

от 02.09.2024 №  115/1 

 

 

Комплексный  план мероприятий  

в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» на 2024 – 2025 учебный год. 
 

№ Наименование мероприятия Категория участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный за 

реализацию 

мероприятия 

I. Методическое сопровождение работы центра «Точка роста» 

1.1 Планирование работы центра «Точка роста» на 2024-2025 

учебный год 

педагоги Центра 

 

Август 2024  Руководитель 

центра 

1.2 Реализация курсов внеурочной деятельности Педагоги центра В    течение 

учебного года 

Педагоги центра 

1.3 Реализация общеобразовательных программ по предметам 

«Физика», «Химия», «Биология», «Технология» с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» 

Учителя – предметники, В  течение 

учебного года 

 Руководитель 

центра, 

педагоги центра 

1.4 Организация участия обучающихся Центра «Точка роста» в 

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

Учителя – предметники, 

учащиеся 4-9  классов  

октябрь-ноябрь  

2024 

 Руководитель 

центра, 

педагоги центра 

II. Учебно-воспитательные мероприятия 

2.1 Организация участия обучающихся Центра «Точка роста» в 

конкурсах и конференциях различного уровня 

Учителя-предметники, 

обучающиеся 1-9 классов 

В течение 

учебного года 

Руководитель 

центра  

2.2 Неделя точных наук (неделя физики в школе) Обучающиеся 7-9 классов Ноябрь 2024 педагоги центра 

2.3 Мастер – класс «Использованию цифровой лабораторий по 

биологии» 

Обучающиеся  7-9 классов Февраль 2025 педагоги центра 

2.4 Неделя точных наук (неделя физики  в школе) Обучающиеся  8-9 классов Январь  2025   педагоги центра 

 



2.5 Неделя точных наук(неделя биологии в школе) Обучающиеся 5-9 классов  Декабрь 2024  педагоги центра 

2.6 «Время творить» (неделя технологии в школе) Обучающиеся  5-9 классов Март  2025 педагоги центра 

2.7 Урок ко Дню Космонавтики - «Удивительное в космосе» Обучающиеся  4-7 классов Апрель 2025 педагоги центра 

III. Внеурочные мероприятия 

3.1 Международный день  Земли Обучающиеся 1-4 классов Апрель 2025 Руководитель и 

педагоги центра  

3.2 Организация участия обучающихся Центра «Точка роста» во 

Всероссийском уроке  «Эколята - молодые защитники 

природы» 

Обучающиеся  1-9 классов сентябрь-

октябрь 2024 

Руководитель и 

педагоги центра  

3.3 Организация участия обучающихся Центра «Точка роста» в 

уроке Цифры 

Обучающиеся  

1-9 классов 

Декабрь 2024 

Март 2025 

Руководитель и 

педагоги центра  

3.4 Организация участия обучающихся Центра «Точка роста» во 

всероссийском экоконкурсе 

Обучающиеся  

8-9  классов 
ноябрь-

декабрь 

2024 

Руководитель и 

педагоги центра  

IV. Социокультурные мероприятия 

4.1 Выставка «Дадим мусору вторую жизнь» Обучающиеся 1-9 классов октябрь-

ноябрь  2024 

Руководитель и 

педагоги центра  

4.2 Обзорная выставка – презентация «по страницам ручного 

творчества» 

Обучающиеся 5-7 классов Декабрь 

2024 

Руководитель и 

педагоги центра  

V. Организация профориентации обучающихся  

5.1. Организация участия обучающихся Центра «Точка роста» во 

Всероссийской образовательной акции «ПроеКТОриЯ» 

Обучающиеся 

7-9 классов 

В течение 

учебного года 

Руководитель и 

педагоги центра 

 

 


		2024-09-24T22:01:07+0300
	Свириденков Иван Николаевич




